
PPřříípadovpadováá studie studie 
komplexnkomplexníího informaho informaččnníího ho 
systsystéému na Mmu na MěěÚÚ JJááchymovchymov

Ingeborg Ingeborg ŠŠtikovtikováá, M, Měěsto Jsto Jááchymovchymov
Mgr. TomMgr. Tomášáš Lechner, Triada, spol. s r. o.Lechner, Triada, spol. s r. o.



Obsah prezentaceObsah prezentace

• Představení města a městského úřadu
• Představení informačního systému Munis
• Přehled modulů IS Munis využívaných 

městem Jáchymov
• Zkušenosti s provozem IS Munis
• Vybrané statistiky
• Shrnutí



MMěěsto Jsto Jááchymovchymov

• Město Jáchymov leží na severozápadním 
okraji Čech a je součástí Karlovarského 
kraje

• Nadmořská výška města je v dolní části 
560 m. n. m. a v horní části 750 m. n. m.

• Je právem nazýváno branou Krušných 
hor. 



MMěěstský stský úúřřad Jad Jááchymovchymov

• Městský úřad sídlí v jedné budově na 
náměstí

• Úřad je členěn na tři odbory
• Matrika

– 1 pracovnice
• Odbor hospodářsko 

správní
– 9 pracovníků

• Odbor stavebního úřadu
– 3 pracovníci



TechnologieTechnologie
• Všichni pracovníci úřadu mají ke své práci k 

dispozici počítač zapojený do vnitřní sítě
– V rámci ní je na úřadě již od roku 1999 instalován a 

využíván informační systém Munis dodávaný 
společností Triada

– Pracovní stanice mají operační systém Windows 7 
Professional

• některé ještě Windows XP, ale postupně jsou obnovovány
• IS Munis je v současné době provozován na 

vyhrazeném serveru s operačním systémem 
Microsoft Windows Server 2008
– Uložení dat zajišťuje Microsoft SQL Server 2008 R2 



VyuVyužžíívanvanéé moduly IS Munismoduly IS Munis
• Evidence obyvatel – vedení volebních seznamů, 

vazba na základní registr obyvatel, správa 
adresních bodů města,

• Matrika – vedení matričních knih,
• Katastr nemovitostí – prohlížení dat z Katastrálního 

úřadu,
• Kancelář – základ pro vedení elektronické spisové

služby, evidence záznamů a dokumentů, vaz-ba na 
textový editor MS Word pro tvorbu dokumentů s 
využitím šablon, úkolovník, kniha jízd,

• PDF Tisk – nástroj pro konverzi dokumentů do 
výstupního formátu PDF/A,

• ePero – nástroj na vytváření a ověřování
elektronických podpisů, elektronických značek a 
elek-tronických časových razítek,

• eDok – dokumentové úložiště a vazba na datové
schránky,

• Vazba na Czech POINT – modul zajištující vazbu 
nejen na aplikaci CzechPOINT, ale také na variantu 
CzechPOINT@Office, spolu s předchozími 4 
moduly tvoří komplet zajišťující vedení elektronické
spisové služby podle Národního standardu pro 
elektronické systémy spisové služ-by,

• Legalizace a vidimace – tisk legalizačních a 
vidimačních doložek,

• Evidence oznámení – řešení problematiky podle 
zákona o střetu zájmů,

• Účetnictví – vedení účetnictví, tvorba výkazů, 
podpora pro rozpočet a rozpočtová opatření,

• CSÚIS komunikátor – komunikace s Centrálním 
systémem účetních informací státu,

• Výkaznictví DPH – tvorba daňových přiznání a 
dalších důležitých výstupů pro plátce DPH,

• Tvorba rozpočtu – podpora přípravy rozpočtu na 
další období, kontrola plnění a čerpání rozpoču 
během roku,

• Fakturace – fakturační knihy, příkazy k úhradě, 
silná vazba na účetnictví,

• Bankovní služby – prostředník pro komunikaci s 
bankovním softwarem,

• Pokladna – pokladní knihy a tisk pokladních 
dokladů,

• Poplatky – nejen správa poplatků podle zákona o 
místních poplatcích, ale i podle dalších zákonů, 
hlídání splatností, tisk výměrů a další,

• Komunální odpad – specifická nadstavba modulu 
poplatky pro řešení výběru tohoto specifického 
místního poplatku,

• Majetek – evidence movitého i nemovitého majetku 
města,

• Munizar Plus – komplexní řešení vazby na základní
registry veřejné správy nejen pro všechny moduly 
IS Munis, ale též pro přístup do registrů v dalších 
oprávněných případech



ZkuZkuššenosti s provozemenosti s provozem
• Úřad provozuje většinu modulů IS Munis již od roku 

1999
• Za dlouhých 14 let práce s tímto systémem se všichni 

pracovníci naučili využívat  všech výhod, které poskytuje 
IS Munis svou provázaností jednotlivých modulů a agend

• Každoroční legislativní smršť novelizací právních 
předpisů nedává vydechnout ani úředníkům, ani tvůrcům 
informačního systému Munis, který vždy pružně reaguje 
na vynucené změny postupů
– Poslední takovou velkou změnou bylo provázání se základními 

registry veřejné správy pro možnost čtení referenčních údajů, 
kterou realizuje modul Munizar Plus.



NNěěkolik statistikkolik statistik



ShrnutShrnutíí
• Abychom co nejvíce přiblížili úřad občanům, 

snažíme se stále zkvalitňovat práci městského 
úřadu a vylepšovat služby pro naše občany, 
přičemž pro plnění tohoto cíle je pro nás 
informační systém Munis dobrým a přínosným 
pomocníkem

• Se společností Triada máme velmi dobré
zkušenosti nejen z období zavádění systému, 
ale i při jednotlivých servisních návštěvách

• Stejně tak máme dobré zkušenosti s technickou 
podporou tohoto informačního systému



DDěěkujeme za pozornostkujeme za pozornost
DalDalšíší informace nainformace na

http://www.krhttp://www.kr--karlovarsky.cz/obce/JACHYMOVkarlovarsky.cz/obce/JACHYMOV
http://www.munis.czhttp://www.munis.cz


	Případová studie komplexního informačního systému na MěÚ Jáchymov
	Obsah prezentace
	Město Jáchymov
	Městský úřad Jáchymov
	Technologie
	Využívané moduly IS Munis
	Zkušenosti s provozem
	Několik statistik
	Shrnutí
	Děkujeme za pozornost

